Ec rex anglie (transmisit sponse) sc̄z beate vrsule (undena milia viginū) et sc̄z ille v̄gines (ducunt naues. per maria) id est per mare (spernentes curam hominum)

Aura flante lenius discedunt a littore. huc illucq; sepius plano iudunt equore. Hinc manus feminea rex dante dño naues quas Basilea breui vidit termino.

Et sc̄z ille v̄gines (discedunt). i. recedunt (a littore. aura). i. v̄ero (flante lenio). i. suauius. et ip̄e (ludit). i. locantur (huc. q;). p̄ et (illuc sepius piano equore). i. tranquillo mari (hinc). i. postea (feminea manus). i. vrsule rex id ē gubernauit naues (dante). i. fauete (dño. quas) sc̄z naues (basilea) illa civitas (vidit breui termino). i. breui spacio temporis.

Notandum te. Ursula diuinit̄ inspirata parri suo suscit ut p̄dicto regi assensum p̄leret. enī hac p̄ditōne interposita. ut ip̄e rex decē v̄gines electissimas sibi ad solariū tradiceret et transmitteter. quaz q̄libet haberet mille per dissequas et inducias triū annoꝫ sibi daret ad dedicatōem sue v̄ginitatis et ip̄e iuuenis rex in his tribi annis etiam in fide xp̄iana instrueret. Sapt

Folium

XXXVI.

enit ligit vsa p silio. ut aut difficultate posse p ditois aim ei ab hoc auerteret. aut hac opportunitate p dicas p gines secū deo dedicaret. tunc iuuensis rex liberer hac p ditoe accepta apud patrem illa p stituit et disposuit. et p tinus baptisari accelerauit. ac celeri aio cūcta que p go perierat imperauit. Pater aut puelle ordinauit ut filio sua quā valde diligebat viros quorū solatio rā ipa q̄ el exercebat indigebat in comitatu haberet. Indicq; igitur p gines 2 fluunt et erā viri ad rā grande spectaculuz. nā multi cpi ad eas cofluxerūt ut secul pgerent. inter quos etiā fuit basiliensis epus q̄ eas vleḡ romā pdixit. et inde reuersus martyriū cū eis suscepit. Et cū Ursula oēs p gines ad fidē puerisset sub vni diet spacio flāte vēto pspero ad portū gallie q̄ a gallia de puenērūt. et deinde Colonia deuenērūt. vbi b̄re Ursula angelus dñi apparuit. et duxit eas illuc et p dixit eas integrō numero rēs uersuras. et coronas martyriū pcepturas. Inde igit admonitōne angeli facta romā tēdentes ad vltim Halileā naues applicuerūt. et ibi relictis naib; romā pedestres venerūt. et hoc tangit littora hui p senetie.

Pro terminis nota. Interim ē aduerbiū tgis. Trē trimatus ē nomen q̄rte declinatōis deriuatū a noīe trimus. et dī hō h̄is tres annos. et dī trimus a tris qd̄ est tres et hyems. Tr̄ trimatus. i. spaciū triū annoz. Sed abilis id ē qd̄ puenies et ē nomē adiectiū pparabilez mobile. Discedo est p bū tercie piugatois. et facit abire. Et differūt dīcedo et decedo. vñ Decedit mories. discedit ab vlti recedēs. Sz lictus est nomē neutri genēris tercie declinationis.

Relictis nauibus ordinant acies ventis et estibus exponunt facies et romam adeunt.

Hic autor ostēdit qualiter beate p gines romā puenērūt et qualiter ad locū martyriū redierūt dicens. s̄ ille p gines (ordinat acies). i. turbas (naib; relictis) scz in basilea (et exponūt facies) scz eap) vctis et estib). i. caloribus (et adeunt romam)

Per monasteria fundētes lachrymas trahunt suspiria. commentant animas sanctis et redeunt. Quā in portu reliquerūt classem simul inuenērūt. magnū flumē et amenū nauigantes intrāt rhēnū per dei clemētiā. Hinc ad locū passionis duxit eas dux agonis florē sue iuuētutis paruipendūt s̄p salutis cūtes coloniam.

Et ille p gines (fundētes lachrymas. p monasteria). i. ecclias romanās (trahūt suspiria). i. sepe suspirat (et cōmēdat). i. pmittūt (oias). scilz suaz (sanc̄tis. et redeunt) scz Basileā. et sic redeuntes (inuenērūt classem) id ē congregatōem nauū (quā reliquerūt in portu). s. basiliensi. et ille p gines naūigātes (intrāt rhēnū) scz existētē magnum flumē. et amenū p clemētiām dei hinc. i. postea. s. Ursula ex̄s (dux agonis) scz illay vndccim milium virginū (duxit eas ad locum passionis. et ille p gines (paruipēdunt) id ē

p q.

De undecim mili. virgi.

sioce facili. et per nihil curat (florē sue iumentis. cūtes coloniā) in illā civitate sancta. spe salutis. h̄c eternae. ¶ Notandum quod legit̄ in passionali. quando sc̄tē p̄gines romā puererūt papa. L̄riacus ppter adūctū eāz fuit valde gauisus. q̄ ip̄e de britānia orūctus fuit et multas p̄sanguineas inter eas habuit. et cū om̄i clero ip̄as reuerteret suscepit. In ip̄a etiā nocte pape diuinatus reuelatū est. q̄ ip̄e cū p̄ginib⁹ palmā martyrii eccl̄ suscepturus. qd̄ apud se celans. multas ex eis q̄ adhuc baptisate non fuerant baptisauit. Post hoc papatū resignauit q̄uis cardinales et oēs alij reclamarēt. Post hoc p̄ visionē ammonite sc̄tē p̄gines d̄e roma cū ep̄is sibi adiūctis Colosniā venerūt. et ip̄am sā agrippina obſessam inuenierūt. q̄s vidētes barbari et gigantes. sup ip̄as nimio clamore irruerūt. et q̄s lupi rapaces illā multitudine occiderūt. Et cū ad beatā Ursulā venissent. vidēs p̄nceps exercitus mitrā et pulcritudinē obſtupuit. et p̄ solās eā sup interitu p̄ginū pmisit et ea sibi in piugē copularet si fidē rpiānā respulſet. q̄ dū p̄ncipē p̄cepit nos lens acq̄escere suis p̄petrōib⁹. ip̄e directa sagitta in ip̄am eā transfixit. et sic martyriū p̄summauit. Passe aut̄ sunt iste beate p̄gines anno incarnationis dñi. cc. xxviii. hac die qua memoria eā celebrab⁹.

¶ Pro terminis nota. relict⁹ ea tū. ē p̄ceptiū p̄terit ipsi a p̄bo relinquit. S̄z estus ē nomē q̄rte declinatōis. et p̄cat calorē. S̄z classis est nomē fei ḡs. tercie declinatōis. p̄cas multitudinē nauī. Itē parupēdo ē p̄bū trāslit̄ uum tercie p̄iugatōis. Postūt a noīe paruus et p̄bo pēdo. et p̄cat sperne re. S̄z Colonia est nomē ciuitatis p̄ius dicta agrippina.